
 

 

OGGETTO: PATRIMONIO/SPORT – ASSEGNAZIONE IN USO DI LOCALI 
ALL’INTERNO DI IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE. APPROVAZIONE 
DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA SELETTIVA 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti atti: 
- deliberazione della Commissione Straordinaria, approvata con i poteri del Consiglio comunale, n. 5 
del 29 febbraio 2012 all’oggetto: “Patrimonio – Immobili di proprietà comunale destinati a finalità di 
interesse pubblico locale ed attività d’interesse comunale – Immobili assegnabili ad enti e forme 
associative – Immobili assegnabili ai sensi della Legge Regionale n. 12/2010. Individuazione”; 
- deliberazione della Commissione Straordinaria, approvata con i poteri della Giunta comunale, n. 26 
del 14 marzo 2012 all’oggetto: “Patrimonio/Turismo e Cultura - Immobili comunali destinati a finalità di 
interesse pubblico locale da parte di enti e associazioni senza scopo di lucro – Individuazione campi 
di attività prevalenti per procedura selettiva di assegnazione – Concessione in regime transitorio”; 
- determinazione dirigenziale n. 1164 R.G./535 SA del 31.10.2012 all’oggetto “Patrimonio/Sport – 
Assegnazione in uso di impianto sportivo comunale e locali all’interno di impianto sportivo comunale. 
Approvazione documentazione relativa alla procedura selettiva”; 
- determinazione dirigenziale n. 1422 R.G./671 SA del 18.12.2012 all’oggetto ““Patrimonio/Sport – 
Assegnazione in uso di impianto sportivo comunale e locali all’interno di impianto sportivo comunale. 
Individuazione degli assegnatari”; 
- determinazione dirigenziale n. 380 R.G./172 SA del 12.06.2013 all’oggetto “Patrimonio/Sport – 
Assegnazione in uso di locale all’interno di impianto sportivo comunale. Individuazione 
dell’assegnatario”; 
 
In esecuzione della deliberazione G.M. n. 237 del 28.10.2014 all’oggetto: “Ufficio patrimonio e 
Sport/Assegnazione in uso di locali all’interno di impianto sportivo comunale – Riapertura termini 
procedura selettiva e ridefinizione criteri di selezione. Atto di indirizzo”; 
 
Dato atto: 

- che attualmente rimangono ancora da assegnare n. 2 locali (box) presso il Palasport 
“E.Biancheri”, da adibire a sede sociale;  

- che è interesse del Comune di Bordighera procedere all’assegnazione dei suddetti box, 
traducendosi essa in nuove entrate per il comune medesimo; 

- che, al fine di ottemperare alle disposizioni dell’Amministrazione comunale, è pertanto 
necessario ed urgente riavviare apposita procedura selettiva per l’assegnazione dei suddetti 
locali; 

- che tale procedura selettiva viene integralmente confermata nel testo di cui all’allegato “A” alla 
succitata determinazione dirigenziale n. 1164 R.G. del 31.10.2012, recependo 
contestualmente le modifiche tecniche (differenziazioni temporali) ed i correttivi ai criteri di 
selezione così come precisamente redatti nella succitata deliberazione G.M. n. 237/2014; 

 
Vista la documentazione all’uopo predisposta dal competente settore cultura sport e turismo; 
 
Visto l’articolo 15 del Regolamento per l’erogazione di sovvenzioni, contributi e sussidi ai sensi 
dell’art.12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 
del 14 marzo 2014; 
 
Visto l'articolo 107 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare la documentazione relativa alla procedura selettiva per l'assegnazione in uso ad enti 
e forme associative di locali all’interno di impianto sportivo comunale, che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di incaricare il competente settore cultura sport turismo della pubblicizzazione e diffusione della 
suddetta procedura selettiva tramite pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 



 

 

sito cittadino www.bordighera.it; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento interessa i seguenti uffici/servizi: patrimonio, sport, 
contratti, Polizia locale, tecnico e manutenzione.  
 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria, trasmessa in copia al 
settore finanziario e al servizio turismo cultura e sport e trasmessa nelle forme previste per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio informatico all’ufficio messi. 
 
 
 
 
Bordighera, 30 ottobre 2014 
 
       IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
             (dr. Dario Sacchetti)         
 
 
 
 
============================================================================= 
 
Visto per regolarità contabile 
 
lì, 
       IL DIRIGENTE ad interim DEL SETTORE FINANZIARIO 
                    (dott.ssa Micaela Toni) 
         
 
 

 

 

 

 

 

http://www.bordighera.it/

